

ที่อพ. 034/2561

วันที่ 31 กรกฎาคม 2561

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเซีย พลัส กรุป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมไตรมาสที่ 2 ปี 2561 ซึ่งยังไม่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตโดยบริษัทมีกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงิน 111.59 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 จำนวนเงิน 168.32 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 34 โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายได้	(หน่วย:ล้านบาท)	
	ไตรมาสที่ 2/2561	ไตรมาสที่ 2/2560
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	197.96	216.61
ค่านายหน้าจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	10.47	7.21
ค่าธรรมเนียมและบริการ	198.22	164.62
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	29.17	37.37
กำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนและตราสารอนุพันธ์	(17.12)	97.30
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	72.98	57.69
รายได้อื่นๆ	6.91	2.54
รวมรายได้	<u>498.59</u>	<u>583.34</u>

1. บริษัทมีรายได้จากค่านายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2561 จำนวน 197.96 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 8.61 จากงวดเดียวกันของปี 2560 เนื่องจากปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ผ่านอินเทอร์เน็ต ปี 2561 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปี 2560
2. ค่าธรรมเนียมและบริการเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันปีที่แล้วเพิ่มขึ้น 33.60 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของค่าธรรมเนียมจัดการกองทุน
3. บริษัทมีผลขาดทุนจากการซื้อขายเงินลงทุนและตราสารอนุพันธ์ในไตรมาสที่ 2 ปี 2561 จำนวน 17.12 ล้านบาท เนื่องจากสถานะตลาดหลักทรัพย์ราคาปรับตัวลดลง
4. ดอกเบี้ยและเงินปันผลเพิ่มขึ้นร้อยละ 26 จากไตรมาสเดียวกันปีที่แล้วเนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์

ค่าใช้จ่าย	(หน่วย:ล้านบาท)	
	ไตรมาสที่ 2/2561	ไตรมาสที่ 2/2560
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	235.50	234.85
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	13.51	13.21
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	42.93	29.93
ต้นทุนทางการเงิน	26.07	21.07
หนี้สงสัยจะสูญ(โอนกลับ)	(0.24)	(0.44)
ค่าใช้จ่ายอื่น	43.86	73.49
รวมค่าใช้จ่าย	<u>361.63</u>	<u>372.11</u>

ในไตรมาสที่ 2 ของปีนี้ บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม 361.63 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 3 จากไตรมาสเดียวกันปีที่แล้ว

สำหรับผลดำเนินงานตามงบการเงินรวมงวด 6 เดือน ปี 2561 บริษัทมีกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงิน 339.76 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันปี 2560 จำนวนเงิน 360.75 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 6 ปัจจัยหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ และค่าธรรมเนียมจ่ายตัวแทนสนับสนุนขายหน่วยลงทุน ตามรายละเอียดรายได้และค่าใช้จ่าย ดังนี้

	(หน่วย:ล้านบาท)	
รายได้	ปี 2561	ปี 2560
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	471.11	498.17
ค่านายหน้าจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	26.41	17.56
ค่าธรรมเนียมและบริการ	490.71	339.69
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	65.27	74.56
กำไรจากการซื้อขายเงินลงทุนและตราสารอนุพันธ์	97.32	175.61
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	133.38	106.17
รายได้อื่นๆ	9.66	6.27
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,293.86</b>	<b>1,218.03</b>
ค่าใช้จ่าย		
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	528.52	491.93
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	27.11	26.35
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	101.01	66.05
ต้นทุนทางการเงิน	55.20	42.48
หนี้สงสัยจะสูญ(โอนกลับ)	(0.53)	(0.99)
ค่าใช้จ่ายอื่น	158.91	140.13
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>870.22</b>	<b>765.95</b>

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายก่อเกียรติ โภคาสว่าง)

ประธานกรรมการบริหาร